Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 608/2023

Manifesta aplausos ao atleta Ricardo de
Souza pela conquista e título no evento
Revolution Thai - 6 º edição, realizado
em Campinas.

    Autoria vereador:  Júlio César Kifú

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, vindo através deste vereador e parabenizar o atleta Ricardo de
Souza pela conquista e título durante o evento Revolution Thai – 6º edição, no
mês de setembro, realizado na cidade de Campinas, representando a escola e
academia Muay thai 019 e o municipio de Santa Bárbara d´Oeste.

Empreendedor barbarense, Ricardo de Souza acredita que, além
de o Muay thai favorecer e beneficiar a saúde física e mental, esse esporte é
uma grande via e oportuinidade para tirar crianças e adolescentes das ruas,
dimuniundo o tempo ocioso, com a criação e particpação em projetos sociais
idelizados e/ou com a participação da escola Muay thai 019.

É certo dizer que todo tipo de ação que leve e represente o nome
de Santa Bárbara d´Oeste de forma positiva, deve ser destacado na sociedade
com o intuíto em motivar e incentivar mais empresas, grupos, associações e
pessoas para a prática de boas iniciativas.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
TítuloV do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude RICARDO DE
SOUZA, direção e alunos da escola MUAY THAI 019, com sede no municipio de
Santa Bárbara d´Oeste pelos serviços prestados e pela representatividade e
título durante o evento Revolution Thai 6º Edição, realizado em setembro de
2023.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de dezembro de 2.023.

Júlio César Kifú
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

89
49

/2
02

3
01

/1
2/

20
23

 1
2:

39
 -

 C
H

A
V

E
: V

S
55

-3
U

3W
-G

W
X

N
-H

2V
5

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 1 de dezembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VS553U3WGWXNH2V5, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VS55-3U3W-GWXN-H2V5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

89
49

/2
02

3
01

/1
2/

20
23

 1
2:

39
 -

 C
H

A
V

E
: V

S
55

-3
U

3W
-G

W
X

N
-H

2V
5

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VS553U3WGWXNH2V5
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VS553U3WGWXNH2V5
		2023-12-05T13:51:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura